Выписка

из Протокола № 71

заседания Совета

Некоммерческого Партнерства

«Первая Национальная Организация Строителей»

г.Москва

                                             30 сентября 2010 года

Повестка дня:

1. Прием индивидуальных предпринимателей и юридических лиц в члены НП «Первая Национальная Организация Строителей» и выдача свидетельств о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства.

2. Выдача свидетельств о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства организациям членам НП «Первая Национальная Организация Строителей».
3. Внесение изменений в ранее выданные членам некоммерческого партнерства «Первая Национальная Организация Строителей» свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдача новых свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных.
4. Исключение предпринимателей и юридических лиц из членов партнерства.
5. Исключение предпринимателей и юридических лиц из членов партнерства.
1. По первому вопросу «Прием индивидуальных предпринимателей и юридических лиц в члены НП «Первая Национальная Организация Строителей» и выдача свидетельств о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства» приняты решения:

► принять в члены НП «Первая Национальная Организация Строителей» ООО «СМУ-16», г. Москва, и выдать свидетельство о допуске к следующим видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства:
	· Подготовительные работы (2.1; 2.3; 2.4)

	· Устройство скважин (4.4)

	· Свайные работы. Закрепление грунтов (5.3)

	· Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1; 6.2; 6.3)

	· Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1; 7.2; 7.3)

	· Работы по устройству каменных конструкций (9.1; 9.2; 9.3)

	· Монтаж металлических конструкций (10.1; 10.2; 10.3; 10.4; 10.5; 10.6)

	· Монтаж деревянных конструкций (11.1; 11.2)

	· Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.1; 12.2; 12.3; 12.4; 12.5; 12.6; 12.7; 12.8; 12.9; 12.10; 12.11; 12.12)

	· Устройство кровель (13.1; 13.2; 13.3)

	· Фасадные работы (14.1; 14.2)

► принять в члены НП «Первая Национальная Организация Строителей» ЗАО «Д. и П.-стройинвест», г. Москва, и выдать свидетельство о допуске к следующим видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства:
· Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком или привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (32.1; 32.4)
2. По второму вопросу «Выдача свидетельств о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства организациям членам НП «Первая Национальная Организация Строителей» принято решение: выдать ООО Строительная компания «Стройиндустрия», Ульяновская область, Свидетельство о допуске к следующим видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства:

· Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком или привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (32.1; 32.4; 32.5; 32.6; 32.14).
3. По третьему вопросу «Внесение изменений в ранее выданные членам некоммерческого партнерства «Первая Национальная Организация Строителей» свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдача новых свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных» приняты решения:

► Внести изменения в ранее выданное ООО «Союзстрой», Ульяновская область, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новое свидетельство о допуске к следующим видам работ взамен ранее выданного:
	· Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках (1.1)

	· Подготовительные работы (2.1)

	· Земляные работы (3.1)

	· Свайные работы. Закрепление грунтов (5.3; 5.4)

	· Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1; 6.2; 6.3)

	· Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1; 7.2)

	· Работы по устройству каменных конструкций (9.2)

	· Монтаж металлических конструкций (10.1; 10.4; 10.6)

	· Монтаж деревянных конструкций (11.2)

	· Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.9; 12.10)

	· Устройство кровель (13.2)

	· Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений (15.1; 15.2; 15.4; 15.5; 15.6)

	· Устройство наружных электрических сетей (20.1; 20.2; 20.5; 20.8; 20.10; 20.12)

	· Монтажные работы (23.28; 23.33*)

	· Пусконаладочные работы (24.3; 24.4; 24.11; 24.14)

	· Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком или привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (32.1)

	· Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (33.8*)

► Внести изменения в ранее выданное ООО Предприятие «Лазер», Ивановская область, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новое свидетельство о допуске к следующим видам работ взамен ранее выданного:
	· Земляные работы (3.1; 3.2; 3.3; 3.5; 3.7)

	· Работы по устройству каменных конструкций (9.3)

	· Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.3; 12.5; 12.9; 12.11)

	· Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений (15.1; 15.2; 15.3; 15.4)

	· Устройство наружных сетей водопровода (16.1; 16.2; 16.3; 16.4)

	· Устройство наружных сетей канализации (17.1; 17.2; 17.3; 17.4; 17.6; 17.7)

	· Устройство наружных сетей теплоснабжения (18.1; 18.2; 18.3; 18.4; 18.5)

	· Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных (19.1; 19.2; 19.3; 19.4; 19.5; 19.6; 19.7; 19.8; 19.9; 19.10)

	· Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности (22.1*; 22.5*; 22.6*; 22.8*; 22.11*; 22.12*)

	· Монтажные работы (23.4; 23.5)

	· Пусконаладочные работы (24.10; 24.21; 24.22; 24.23; 24.26; 24.29; 24.30)

	· Устройство мостов, эстакад и путепроводов (29.7)

	· Промышленные печи и дымовые трубы (31.3; 31.5)

	· Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (33.1.8; 33.1.9; 33.1.10; 33.3; 33.5; 33.6; 33.7)

► Внести изменения в ранее выданное ООО «Спецстроймонтаж», Ульяновская область, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новое свидетельство о допуске к следующим видам работ взамен ранее выданного:
	· Подготовительные работы (2.4)

	· Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1; 6.2; 6.3)

	· Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1; 7.2)

	· Работы по устройству каменных конструкций (9.1; 9.2)

	· Монтаж металлических конструкций (10.1; 10.5)

	· Монтаж деревянных конструкций (11.1; 11.2)

	· Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.1; 12.2; 12.3; 12.4; 12.5; 12.6; 12.7; 12.8; 12.9; 12.10; 12.11; 12.12)

	· Устройство кровель (13.1; 13.2)

	· Фасадные работы (14.1; 14.2)

	· Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений (15.1; 15.2)

	· Устройство наружных сетей водопровода (16.1; 16.2; 16.3; 16.4)

	· Устройство наружных сетей канализации (17.1; 17.2; 17.4; 17.7)

	· Устройство наружных сетей теплоснабжения (18.1; 18.2; 18.3; 18.4; 18.5)

► Внести изменения в ранее выданное ООО «ЛАБА ПЛЮС», Республика Карелия, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новое свидетельство о допуске к следующим видам работ взамен ранее выданного:
	· Подготовительные работы (2.1; 2.2; 2.3; 2.4)

	· Земляные работы (3.1; 3.2; 3.3; 3.5; 3.6; 3.7)

	· Устройство скважин (4.3; 4.4)

	· Свайные работы. Закрепление грунтов (5.3)

	· Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1; 6.2; 6.3)

	· Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1; 7.2; 7.3)

	· Работы по устройству каменных конструкций (9.1; 9.2; 9.3)

	· Монтаж металлических конструкций (10.1; 10.2; 10.3; 10.4; 10.5)

	· Монтаж деревянных конструкций (11.1; 11.2)

	· Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.1; 12.2; 12.3; 12.4; 12.5; 12.6; 12.8; 12.9; 12.10; 12.11; 12.12)

	· Устройство кровель (13.1; 13.2; 13.3)

	· Фасадные работы (14.1; 14.2)

	· Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений (15.1; 15.2; 15.3; 15.4; 15.5; 15.6)

	· Устройство наружных сетей водопровода (16.1; 16.2; 16.3; 16.4)

	· Устройство наружных сетей канализации (17.1; 17.2; 17.3; 17.4; 17.5; 17.6; 17.7)

	· Устройство наружных сетей теплоснабжения (18.1; 18.3; 18.5)

	· Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных (19.9)

	· Устройство наружных электрических сетей (20.1; 20.5; 20.8; 20.10; 20.12)

	· Монтажные работы (23.1; 23.2; 23.3.1; 23.5; 23.6; 23.19; 23.20; 23.21; 23.22; 23.23; 23.24; 23.25; 23.26; 23.27; 23.30)

	· Пусконаладочные работы (24.1; 24.3; 24.4; 24.5; 24.6; 24.7; 24.8; 24.9; 24.10; 24.14; 24.20; 24.21; 24.22; 24.23; 24.24; 24.25; 24.26; 24.29; 24.30)

	· Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком или привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (32.1; 32.4; 32.5)

	· Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (33.1; 33.1.7; 33.1.10; 33.3; 33.4; 33.7)

► Внести изменения в ранее выданное ОАО «СУ MP», г. Москва, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новое свидетельство о допуске к следующим видам работ взамен ранее выданного:
	· Подготовительные работы (2.1; 2.3; 2.4)

	· Земляные работы (3.1; 3.5; 3.7)

	· Свайные работы. Закрепление грунтов (5.1; 5.3; 5.4; 5.9)

	· Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1; 6.2; 6.3)

	· Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1; 7.2; 7.3)

	· Работы по устройству каменных конструкций (9.1; 9.2)

	· Монтаж металлических конструкций (10.1; 10.2; 10.5)

	· Монтаж деревянных конструкций (11.1; 11.2)

	· Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.3; 12.4; 12.5; 12.7; 12.8; 12.9; 12.10; 12.11)

	· Устройство кровель (13.1; 13.2; 13.3)

	· Фасадные работы (14.1; 14.2)

	· Устройство наружных сетей канализации (17.4)

	· Устройство наружных сетей теплоснабжения (18.4)

	· Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком или привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (32.1)

► Внести изменения в ранее выданное ООО «РемСтройЭксперт», Республика Башкортостан, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать новое свидетельство о допуске к следующим видам работ взамен ранее выданного:
	· Устройство скважин (4.2; 4.3; 4.4)

	· Свайные работы. Закрепление грунтов (5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.5; 5.6; 5.7; 5.8; 5.9)

	· Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1; 6.2; 6.3)

	· Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1; 7.2; 7.3)

	· Монтаж металлических конструкций (10.1; 10.2; 10.3; 10.4; 10.5; 10.6)

	· Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.1; 12.2; 12.3; 12.4; 12.5; 12.6; 12.7; 12.8; 12.9; 12.10; 12.11; 12.12)

	· Устройство наружных сетей водопровода (16.1; 16.2; 16.3; 16.4)

	· Устройство наружных сетей канализации (17.1; 17.2; 17.3; 17.4; 17.5; 17.6; 17.7)

	· Устройство наружных электрических сетей (20.1; 20.2; 20.5; 20.8; 20.9; 20.10; 20.12)

	· Промышленные печи и дымовые трубы (31.1; 31.2; 31.3; 31.4; 31.5)

	· Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (33.1.8; 33.1.9; 33.1.11.1; 33.3; 33.4; 33.5; 33.7)

4. По четвертому вопросу «Прекращение членства предпринимателей и юридических лиц, подавших заявление о добровольном выходе из состава партнерства» принято решение: прекратить членство в НП «Первая Национальная Организация Строителей» ОАО «Стальмонтаж-ОПТИМ», г. Москва, на основании заявления о добровольном выходе.

5. По пятому вопросу «Исключение предпринимателей и юридических лиц из членов партнерства на основании п. 3 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса, как не имеющее Свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства» приняты решения:

► Исключить из членов НП «Первая Национальная Организация Строителей» ООО «Фаворит», г. Москва, на основании п. 3 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса, как не имеющее Свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства.

► Исключить из членов НП «Первая Национальная Организация Строителей» ООО «АБ-Строй.Коломна», г. Москва, на основании п. 3 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса, как не имеющее Свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства.

.► Исключить из членов НП «Первая Национальная Организация Строителей» ООО «Технострой», г. Москва, на основании п. 3 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса, как не имеющее Свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства.

► Исключить из членов НП «Первая Национальная Организация Строителей» Фирма «АЛЬПЕНБАУ Гмбх», Австрийская Республика, на основании п. 3 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса, как не имеющее Свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства.

► Исключить из членов НП «Первая Национальная Организация Строителей» ООО «Уралагрохимремонт - диагностика», Удмуртская Республика, на основании п. 3 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса, как не имеющее Свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства.

► Исключить из членов НП «Первая Национальная Организация Строителей» ООО «ВолгаЭнергоИнжениринг», Самарская область, на основании п. 3 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса, как не имеющее Свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства.

► Исключить из членов НП «Первая Национальная Организация Строителей» ООО «ВолгаСпецСтройИнвест», Самарская область, на основании п. 3 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса, как не имеющее Свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства.

► Исключить из членов НП «Первая Национальная Организация Строителей» МУП тепловых сетей ЗАТО г. Островной, Мурманская область, на основании п. 3 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса, как не имеющее Свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства.

► Исключить из членов НП «Первая Национальная Организация Строителей» ООО «СПЕЦМОНТАЖСТРОЙ», Челябинская область, на основании п. 3 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса, как не имеющее Свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства.

► Исключить из членов НП «Первая Национальная Организация Строителей» ООО «Промгражданстрой», Республика Карелия, на основании п. 3 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса, как не имеющее Свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства.

► Исключить из членов НП «Первая Национальная Организация Строителей» ЗАО «Пудожстрой», Республика Карелия, на основании п. 3 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса, как не имеющее Свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства.

► Исключить из членов НП «Первая Национальная Организация Строителей» Управление здравоохранения Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, на основании п. 3 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса, как не имеющее Свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства.

Председатель Совета                                                                            А. А. Лапидус
Секретарь Совета                                                                                  Х.Л. Сайдаев
6